Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 319/2001
Em, 12 de setembro de 2001.

Câmara Municipal de Anchieta
«mavíilo por ilXU^fíUnÚídOMX.
i... «i so»(!os

Fra nta

JOSÉ MARIA ROVETTA, Vereador signatário deste, no uso de
suas atribuições legais requer à Mesa após ouvido o Plenário que seja encaminhado
expediente ao Uma. Sr®. Juliana Almeida, Secretária Municipal de Saúde, onde
solicita a seguinte pedido de providência:

Chegou ao conhecimento deste Vereador, que o atendimento na
unidade de saúde "José Carone", por parte de servidor da área de saúde está sendo
de forma agressiva a algumas pessoas, o que tem causado um constrangimento as
pessoas que dependem do atendimento naquela unidade sanitária, inclusive tem
profissional que nega atendimento quando está em horário de trabalho, o que é
inadmissivel.

Assim, pelo ao Secretária que tome providências para resolver
esse problema, pois se o servidor foi contratado é porque ele tem competência, porém
não vem agindo com o que manda os princípios da Administração Pública.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2001.

//JOSE MARIA ROVETTA

Vereador

ciiuii miw it Mnm» • is
r^novocoto

^\06Mt9.L ■
-is i V)L

Rodovia do Sol, 1620 - Mia Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - FS